Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2019г. № 1248

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий по разработке прогноза социально- экономического развития Балахнинского муниципального района на среднесрочный период (на 2020 год и на период до 2024 года), бюджета Балахнинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В целях разработки прогноза социально-экономического развития Балахнинского муниципального района на среднесрочный период (на 2020 год и на период до 2024 года), бюджета Балахнинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района, администрация Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Балахнинского муниципального района на среднесрочный период (на 2020 год и на период до 2024 года), бюджета Балахнинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее – план мероприятий).
2. Структурным подразделениям администрации Балахнинского муниципального района, указанным в плане мероприятий, обеспечить разработку и представление материалов и документов в соответствии с утвержденным планом мероприятий.
 3. Финансовому управлению администрации Балахнинского муниципального района (Беляйкова С.П.) обеспечить доведение настоящего постановления до субъектов бюджетного планирования бюджета района и размещение их на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального района;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Балахнинского муниципального района (Беляйкова С.П.).

Глава местного самоуправления				 	А..Н. Левкович
4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Балахнинского муниципального района
от 20.06.2019  № 1248

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по разработке прогноза социально-экономического развития Балахнинского муниципального
района на среднесрочный период (на 2020 год и на период до 2024 года), бюджета Балахнинского муниципального
 района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	№ п/п
	Наименование документа (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1.
	Прогнозы социально-экономического развития крупных предприятий, расположенных на территории Балахнинского муниципального района на 2020 год и на период до 2024 года
	Отдел экономики администрации района
	Июнь 2019 г.
	Министерство экономики и конкурентной политики Нижегородской области

	2.
	Проекты муниципальных программ, реализуемых в 2021-2025 г.г.
	Муниципальные заказчики-координаторы
	Июнь 2019 г.
	Отдел экономики администрации района

	3.
	Сведения по сети, штатам и контингентам социальной инфраструктуры в разрезе типов муниципальных учреждений
	Главные распорядители средств бюджета Балахнинского муниципального района
	Июль 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	4.
	Информация о прогнозируемых параметрах на 2020-2024 годы по среднесписочной численности и фонду оплаты труда в разрезе категорий работников бюджетной сферы, которым предусмотрено повышение оплаты труда в рамках Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
	Главные распорядители средств бюджета Балахнинского муниципального района
	Июль 2019 г.
	Отдел экономики администрации района

	5.
	Информация о прогнозируемых параметрах на 2020-2024 годы по среднесписочной численности и фонду оплаты труда в разрезе категорий работников бюджетной сферы
	Главные распорядители средств бюджета
	Июль 2019 г.
	Отдел экономики администрации района

	6.
	Общественное обсуждение проектов муниципальных программ
	Муниципальные заказчики-координаторы
	Июль 2019 г.

	7.
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества Балахнинского муниципального района в разрезе доходных источников на 2020-2022 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации района;
Муниципальные образования Балахнинского района
	Июль 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	8.
	Согласование фонда оплаты труда по категориям работников бюджетной сферы, которым предусмотрено повышение оплаты труда в рамках Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на 2020-2024 годы с министерством финансов Нижегородской области
	Финансовое управление администрации района
	Июль 2019 г.
	Министерство финансов Нижегородской области

	9.
	Согласование основных социально-экономических показателей на 2020-2022 годы с Министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области
	Отдел экономики администрации района
	Июль 2019 г.
	Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области

	10.
	Основные параметры прогноза социально-экономического развития Балахнинского муниципального района на 2020-2022 годы, согласованные с Министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области
	Отдел экономики администрации района
	Июль 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	11.
	Согласование налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Балахнинского муниципального района на 2020-2022 годы в Министерстве финансов Нижегородской области
	Финансовое управление администрации района
	Июль – август
2019 г.
	Министерство финансов Нижегородской области

	12.
	Проекты муниципальных программ, реализуемых в 2021-2025 г.г.
	Муниципальные заказчики-координаторы
	Август 2019 г.
	Земское собрание района,
Контрольно-счетная комиссия

	13.
	Проекты лимитов потребления электрической и тепловой энергии, средняя стоимость потребляемой тепловой энергии, прогноз увеличения тарифов и сводные объемные показатели по холодному водоснабжению, водоотведению и захоронению ТБО по муниципальным учреждениям Балахнинского муниципального  района в разрезе отраслей и потребителей на 2020-2022 годы
	Отдел по обеспечению жизнедеятельности администрации района
	Август - сентябрь 2019г.
	Финансовое управление администрации района

	14.
	Перечень муниципальных программ Балахнинского района
	Отдел экономики  администрации района
	Сентябрь 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	15.
	Данные о численности постоянного населения, численности потребителей бюджетных услуг по состоянию на 01.01.2019г. в разрезе муниципальных образований Балахнинского района
	Отдел экономики  администрации района
	Сентябрь 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	16.
	Сверка исходных данных, используемых для формирования «модельных бюджетов» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, с министерством финансов Нижегородской области
	Финансовое управление администрации района
	Сентябрь 2019 г.
	Министерство финансов Нижегородской области

	17.
	Постановление администрации района «Об утверждении Основных направлений налоговой и бюджетной политики в Балахнинском муниципальном районе на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Финансовое управление администрации района
	До 15 октября
2019 г.
	Главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального района

	18.
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Финансовое управление администрации района
	До 1 октября
2019 г.
	Главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального района

	19.
	Методические рекомендации по формированию реестров расходных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Финансовое управление администрации района
	До 1 октября
2019 г.
	Главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального района

	20.
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Главные распорядители  и получатели средств бюджета
	До 15 октября 2019г.
	Финансовое управление администрации района

	21.
	Формирование проектов муниципальных заданий и проектов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Главные распорядители  и получатели средств бюджета
	До 20 октября
 2019 г.

	22.
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств главных распорядителей, получателей средств  бюджета Балахнинского муниципального района
	Главные распорядители  и получатели средств бюджета
	Октябрь 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	23.
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годы по форме, утвержденной постановлением администрации района от 08.10.2015 г. №241
	Главные распорядители  и получатели средств бюджета
	До 01 ноября
 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	24.
	Согласование дополнительного норматива отчислений от НДФЛ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Финансовое управление администрации района
	Октябрь 2019 г.
	Земское собрание района

	25.
	Информация по переданным полномочиям от поселений муниципальному району на 2020 год
	Отдел экономики администрации района
	Октябрь 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	26.
	Информация по прогнозу социально-экономического развития Балахнинского муниципального района на долгосрочный период для составления  бюджетного прогноза Балахнинского муниципального района на долгосрочный период
	Отдел экономики администрации района
	До 5 ноября 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	27.
	Формирование прогноза консолидированного бюджета Балахнинского района и проекта бюджета Балахнинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Финансовое управление администрации района
	До 25 октября
2019 г.
	Бюджетная комиссия администрации района

	28.
	Проекты постановлений администрации Балахнинского муниципального района о внесении изменений в муниципальные программы Балахнинского муниципального района
	Главные распорядители средств бюджета -координаторы муниципальных программ
	До 25 октября
 2019 г.
	Финансовое управление администрации района

	29.
	Проекты паспортов утвержденных муниципальных программ Балахнинского муниципального района, финансируемых в 2020 году и 2021-2022 годах
	Главные распорядители средств бюджета -координаторы муниципальных программ
	До 13 ноября
2019г.
	Финансовое управление администрации района

	30.
	Прогноз социально-экономического развития Балахнинского муниципального района на среднесрочный период (на 2020 год и на период до 2022 года)
	Отдел экономики администрации района
	До 15 ноября 2019г.
	Земское собрание района

	31.
	Проект постановления  «Об утверждении бюджетного прогноза Балахнинского муниципального района на долгосрочный период (2018-2023 годы)»
	Финансовое управление администрации района
	До 15 ноября 2019г.
	Земское собрание района

	32.
	Проект решения Земского собрания Балахнинского муниципального района «О бюджете Балахнинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Финансовое управление администрации района
	До 15 ноября 2019г.
	Земское собрание района

	33.
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств Балахнинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Финансовое управление администрации района
	До 15 ноября 2019г.
	Земское собрание района

	34.
	Основные направления налоговой и бюджетной политики в Балахнинском муниципальном районе на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Финансовое управление администрации района
	До 15 ноября 2019г.
	Земское собрание района

	35.
	Постановление администрации Балахнинского муниципального района «Об утверждении уточненных реестров расходных обязательств бюджета Балахнинского муниципального района»
	Финансовое управление администрации района
	Не позднее 60 дней после принятия решения Земского собрания о бюджете